stimatur liquamentum eosdem prestare effectus  
attamen potionibus improbatur, quoniam sto-  
machum malè habet, & capitis ciet dolorem.  
Sunt qui cocta amurca, liquamentū adulterāt.

Abinthium marinū. CAP. XXIII.

**A**bsinthium marinum, quod aliqui Seriphium  
vocāt, copiosissimum in Tauro mote, iux-  
ta Cappadociā, & in Taphorisi Aegypti gigni-  
tur: quo Istiaci pro oliua ramo vtuntur. Herba  
est tenuis, abrotoni parui similitudine, referta  
minutulis seminibus, sub amara, stomacho inimi-  
ca. Ea grauer olet, & cū quadā calfactione ad-  
stringit. Per sese, aut cū oryza cocta, interanco-  
rum animalia, teretesq; tineas, adiecto melle  
enecat, aluum lauigat: cum edulio autem, vel lé-  
ticula decocta, eadem prestare potest. Pecora ma-  
ximè pinguescunt hoc pabulo. Tertium genus  
absinthio assignatur, quo Gallia alpibus finiti-  
ma sciatet. Id patrio nomine Santonicum vocāt,  
regionis, in qua nascitur, cognomento, absinthio  
non dissimile: verum subamarum est, non adeo  
seminis fecundū. Eadem quæ Seriphium potest.

Abrotonum. CAP. XXV.

**A**brotonum duorum est generum. Fœmina  
quadam arboris specie fructicans, candidat,  
circum ramulos folijs, seriphi modo, minutim in-  
cisis: floribus referta est, comantibus in summo,  
fulgore auri, corymbis. quod per æstatem pro-  
dij, suauiter olet, cum grauitate quadā, &  
ama

• Abroto-  
num ma-  
rè intelli-  
ge.

amaro gustu. Id genus Siculū esse constat. Alterum mas vocatur, sarmentosum, gracilibus ramulis vti absinthium. Plurimū in Cappadocia gignitur, & Galatia Asiatica, atque in Syria Hierapoli. Vtriusq; semen crudum tritum, & seruesactum ex aqua, in potu auxiliatur orthopnoicis, conuulsis, ruptis, coxendicibus, vrina angustis: mensibus suppressis, aut remorantibus. In vino potum exitiale venenorum antidotum est: horroribus ex oleo illinitur. Serpentes & substratu, & nidore fugat: contra iclus eorum cum vino potum prodest, priuatim efficacior contra scorpionum, & phalangiorum venena prodest. Oculorum inflammationibus commode illinitur cum cotoneo coclo, aut pane tritum cum farina hordeacea, decoctumq; tubercula discutit. Irini compositionibus admiscetur.

Hyssopum. CAP XXVI.

**H**YSSOPŪ, herba nulli nō cognita, duū generū est, montanū, et hortis ēe. Optimū est ciliciū. Vim habet extenuādi, et calfaciēdi. decoctū cū ficis, aqua, melle et ruta, potūq; peripneumonicū, diuturna tussi, suspiriosis, destillationibus, et orthopnois auxiliatur: tineas enecat: Idem facit, si cū melle delingat. crassū humorē p aluū extrahit, decoctū ex aceto mulso epotū. Ad subducēdā aluū cū ficis viridib. detritis mādatur vehementius addita iri, cardamomo, aut iriōe, deijcit: colorem corpore fouet. lieni, & aqua inter cuteum cum

fico nitroq; inflammationibus quoque ex vino illinitur: cum feruente aqua impositum, sugilla tadiscutit. cū decocto ficornū optimè āginis gargarizatur. Decoctum cum aceto dentium dolorem in collutione sedat: inflationes auricularum vaporis suffitu discutit.

Stœchas. CAP. XXVII.

Stœchas iuxta Galliam in insulis eiusdem nominis è regione Massilia gignitur: unde cognomentum accepit. Herba tenuibus surculis, coma thymi, longiore folio, subamara gustu, & aliquantūm acris. Cuius decoctum, hyssopi modo, ad pectoris vitia efficax est. Antidotis vtilliter miscetur. Viscera omnia, & vniuersum animantis habitum extenuat, confirmat, & ab obstructionibus & sarctū liberat.

Origanum. CAP. XXVIII.

Origanum Heracleoticum, quod & cunilam vocant, folium habet hyssopo non dissimile: umbellam autem non in rote speciem orbiculatam, sed veluti multifidam, semine in summis virgis haud quaquam denso. Excalfacit: unde decoctum cum vino potum demorsis à serpente conuenit, qui autem cicutam, aut meconion hauserunt, ijs ex passō: si verò gypsum, aut ephemeron, ex aceto mulso propinatur, ruptis, conuulsis hydropicis cum fico esui datur. Aridum acetabuli mensura potum in aqua mulsa, atros humores per aluum extrahit: menses ciet, et tu-  
se

si cum melle linctum medetur, Ad pruriginem, psoras, regiumq; morbum, decocti ius in balneis prodest. Succus virentis, tonsillas, ruam, & oris ulcera sanat, & per nares ex oleo irino infusum trahit. aurium dolores cum lacte mulcet. Conficitur ex eo, & cepis, & rhoe, quo ad obsonia vtuntur, vomitorium medicamentum, his omnibus in cupreo vase per dies bis videnos insolatis, dum canicula sydus flagrat. Herba autem substratu serpentes fugantur. Quae onitis appellatur, candidiore est folio, & byssopo similior. Semen veluti coniunctos corymbos habet, Vis ei origani Heracleotici: sed multo inefficacior. Sylvestre origanum, aliqui, panaces. Heraclion, alij cunilam vocant, ex quibus est Nicander Colophonius. Folijs est origani: ramulis tenuibus dodrantem altis: in quibus umbella anethi insunt: flores candidi: radix tenuis, superuacua. Peculiariter percussis à serpente, folia, & flores ex vino poti auxiliantur.

Tragoriganum. CAP XXIX.

**T**ragoriganum tenuis frutex est, sylvestri serpyllo, aut origano similis, folio & ramulis. Quibusdam in locis latius, virentiusq; inuenitur, & latioribus folijs, satis glutinosum. Alterum exilibus surculis, ac tenuibus folijs, quod aliqui prasium vocauerunt. Optimum est Cilicium, & cretense, & Smyrneum, & in Chyo, Coosq; prouenient. Omnia excalfaciunt,